

Navratri 2019



Navratri 2019 - Programme

Date	Day	Time	Special Event
29.09.2019	Sunday	5:30pm - 10:30pm	Mataji Ghatsthapan Puja
30.09.2019	Monday	7.00pm - 10:30pm	
01.10.2019	Tuesday	7.00pm - 10:30pm	
02.10.2019	Wednesday	7.00pm - 10:30pm	Nav Durga Darshan
03.10.2019	Thursday	7.00pm - 10:30pm	Mahila Garba
04.10.2019	Friday	7.00pm - Till Late	
05.10.2019	Saturday	7.00pm - Till Late	
06.10.2019	Sunday	7.00pm - 10:30pm	108 Aathamni Aarti
07.10.2019	Monday	7.00pm - 10:30pm	
13.10.2019	Sunday	8.00am - 1.00pm	Mataji's Havan

નવરાત્રિ ૨૦૧૯ - કાર્યક્રમ

તારીખ	દિવસ	સમય	વિશેષ કાર્યક્રમો
૨૯.૦૯.૨૦૧૯	રવિવાર	સાંજે ૫.૩૦ થી ૧૦.૩૦	માતાજી ઘટ સ્થાપન પૂજા
૩૦.૦૯.૨૦૧૯	સોમવાર	સાંજે ૭.૦૦ થી ૧૦.૩૦	
૦૧.૧૦.૨૦૧૯	મંગળવાર	સાંજે ૭.૦૦ થી ૧૦.૩૦	
૦૨.૧૦.૨૦૧૯	બુધવાર	સાંજે ૭.૦૦ થી ૧૦.૩૦	નવદુર્ગા દર્શન
૦૩.૧૦.૨૦૧૯	ગુરુવાર	સાંજે ૭.૦૦ થી ૧૦.૩૦	મહિલા ગરબા
૦૪.૧૦.૨૦૧૯	શુક્રવાર	સાંજે ૭.૦૦ થી મોડે સુધી	
૦૫.૧૦.૨૦૧૯	શનિવાર	સાંજે ૭.૦૦ થી મોડે સુધી	
૦૬.૧૦.૨૦૧૯	રવિવાર	સાંજે ૭.૦૦ થી ૧૦.૩૦	૧૦૮ આઠમની આરતી
૦૭.૧૦.૨૦૧૯	સોમવાર	સાંજે ૭.૦૦ થી ૧૦.૩૦	
૧૩.૧૦.૨૦૧૯	રવિવાર	સવારે ૮.૦૦ થી બપોરે ૧.૦૦	માતાજીનો હવન

અગત્યની સુચનાઓ

૧. પ્રવેશ મેળવવા મેમ્બરશીપ કાર્ડ અથવા ૨૦૧૯-૨૦૨૦ના વર્ષની મેમ્બરશીપ ફી ની રસીદ લાવવી જરૂરી છે. ૧૮ વર્ષની ઉપરના સર્વએ સભ્ય થયું જરૂરી છે. પ્રજાપતિ જ્ઞાતિના વડીલો જેઓ ૬૫ વર્ષ કે તેથી વધુ ઉંમરના હોય, તેમને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે તેઓ પહેલા પ્રાર્થના હોલમાં પધારે ત્યાં તેમને મેમ્બરશીપ કાર્ડ અથવા પાસ આપવામાં આવશે.
૨. 'ઘટ સ્થાપન' પૂજન રવિવાર ૨૯.૯.૨૦૧૯ના રોજ સાંજે ૫.૩૦ થી ૬.૩૦ સુધી. જો કોઈને પણ પૂજનમાં બેસવું હોય તો શ્રીમતિ સવિતાબેન અને કિશોરભાઈને ૦૧૧૬ ૨૪૧ ૯૧૩૪ નો સંપર્ક કરવા વિનંતી.
૩. માતાજીની '૧૦૮ આરતી' રવિવાર ૬.૧૦.૨૦૧૯ના રોજ હશે. આરતીમાં ભાગ લેવા માટે ઓછામાં ઓછું ૧૧.૨૫ પાઉંડનું દાન આપવું જરૂરી છે. તમારા નામ અગાઉથી પહોંચાડવા વિનંતી છે.
૪. માતાજીનો હવન રવિવાર તા. ૧૩.૧૦.૨૦૧૯ના રોજ સવારે ૮.૦૦ વાગે યોજવામાં આવ્યો છે. હવનની પૂર્ણાહુતિ બાદ ભોજન પ્રસાદી માટે સર્વને આમંત્રણ છે.
૫. નવરાત્રિ દરમિયાન જેમણે આરતી ઉતારવી હોય તેમણે પોતાની આરતીની થાળી ઘરેથી તૈયાર કરીને લઈ આવવી.
૬. જેમણે માતાજીને ફૂલ-હાર અને ચુંદડી ચઢાવવા હોય તેમણે સાંજે ૭.૩૦ વાગ્યા પહેલા લઈ આવવા ખાસ વિનંતી છે. માતાજીની ચુંદડી એક કન્ટેઈનરમાં સ્થાપન પર રાખવામાં આવશે.
૭. નવરાત્રિ દરમિયાન જેમણે માતાજીના ગરબા રાખવા હોય તેમણે મંત્રીશ્રીને અગાઉથી જણાવવું.
૮. માતાજીના દિવા માટેનું ઘી મંડપ પાસે રાખવામાં આવેલા વાસણમાંજ મુકવા ખાસ વિનંતી છે.
૯. માતાજીના હવન પ્રસંગે 'અન્નદાન' માટે રોકડ રકમ સ્વીકારવામાં આવશે.
૧૦. 'નવ દુર્ગા દર્શન' બુધવાર ૨.૧૦.૨૦૧૯ના દિવસે છે. આ કાર્યક્રમમાં જેઓને પોતાની બાળાઓ - ૬ થી ૮ વર્ષની ઉંમરની - ને ભાગ લેવડાવવો હોય તેઓને શ્રીમતી રંજનબેન અથવા શ્રીમતી કલાવતીબેનને સંપર્ક કરવા વિનંતી છે.
૧૧. હેલ્થ અને સેઈફ્ટીના કાયદાઓ પ્રમાણે હોલની કેપેસિટી કરતા વધુ માણસોને હોલમાં અંદર આવવા દેવામાં આવશે નહીં.

કાર પાર્કિંગ

જ્ઞાતિજનોને ખાસ વિનંતી કરવામાં આવે છે કે અલ્વર્સ્ક્રોફ્ટ રોડ ઉપર કાર પાર્ક કરતાં પહેલાં ટ્રાફિકના દરેક નિયમોનું પાલન કરશો. ફેક્ટરીઓના દરવાજા નજીક તમારી કાર પાર્ક કરશો નહીં. નિયમોનું ઉલ્લંઘન કરનારની કારને પોલિસ કોઈપણ પ્રકારની ચેતવણી વિના 'ટો' કરી જશે.

Important Information

- 1 A valid **MEMBERSHIP** card or receipt for 2019/2020 will be required for entry. Everyone over the age of 18 should become a member of the Association. Management has the right to refuse entry if you do not display a valid membership card. Prajapati senior members aged 65 and over with no valid membership are requested to go to the Prathna Hall for issuance of membership card or appropriate pass.
- 2 Ghatsthapan Pujan will take place on Sunday 29th September 2019 between 5.30pm and 6.30pm. Anyone wishing to take part in puja is requested to contact Savitaben or Kishorbhai on 0116 241 9134.
- 3 The 108 Aarti will take place on Sunday 6th October 2019. A minimum donation of £11.25 is requested per aarti. Please register your interest at the Information Desk.
- 4 Mataji's Havan will be held on Sunday 13th October 2019 at 8.00am. Bhojan Prasadi will be served after the completion of the religious ceremony.
- 5 If you wish to perform Aarti on any day then you are welcome to prepare your own thali and bring it with you.
- 6 If you are bringing flower garlands /chundadis for Mataji, please ensure that you bring them before 7.30pm. Chundadi for Mataji will be placed in a container on the sthapan.
- 7 Anyone wishing to hold Mataji's Raas-Garba must give their details to the Secretary.
- 8 If you bring Ghee during Navratri then please put it in the designated container only.
- 9 For auspicious occasion of 'Mataji's Havan, Samaj will accept monetary donation towards Ann Daan'.
- 10 Nav Durga Darshan will take place on Wednesday 2nd October 2019. Anyone wishing their young daughter/s (ages 6 – 8 years old), to take part as Durga is requested to contact Shreemati Ranjanben D. Mistry or Shreemati Kalavatiben D. Mistry.
- 11 We may have to restrict admission beyond capacity to comply with Health & Safety regulations.

CAR PARKING:

All attendees are requested to observe and abide by all parking restrictions on Ulverscroft Road. Please do not park near or in front of the gateways to factories.

માતાજીનો હવન

રવિવાર તા. ૧૩.૧૦.૨૦૧૯

સવારે ૮.૦૦ થી ૧.૦૦

ધર્મશાસ્ત્રમાં યજ્ઞ (હવન) ને શ્રેષ્ઠ કર્મ કહેવામાં આવ્યું છે. દર વર્ષની માફક માતાજીની અસીમ કૃપાથી હવન આ વર્ષે રવિવાર તા. ૧૩.૧૦.૨૦૧૯ના દિવસે રાખવામાં આવ્યો છે. જે ભાઈ-બહેનોને યજમાન પદે બિરાજવું હોય તેમણે નીચે જણાવેલ કાર્યકર્તાનો સંપર્ક કરવા વિનંતી છે. નવરાત્રિ દરમિયાન આપના નામોની માહિતી ડેસ્ક ઉપર નોંધાવવા વિનંતી છે. હવનની પૂર્ણાહુતિ બાદ ભોજન પ્રસાદીની વ્યવસ્થા કરવામાં આવેલ છે. આ પ્રસંગે અન્નદાન માટે દાન આપી સહયોગી બની શકો છો.

ખાસ નોંધ:

૧. હવન માટે જરૂરી સૂચનાઓ યજમાનોને અગાઉથી આપવામાં આવશે.
૨. હવનમાં માત્ર બે વ્યક્તિ એક સ્થાન ઉપર બિરાજી શકશે.
૩. યજમાન પદ પેટે દાન માટે શ્રીમતી સવિતાબેન અને શ્રી કિશોરભાઈ (૦૧૧૬ ૨૪૧ ૯૧૩૪) નો સંપર્ક કરવા વિનંતી છે.
૪. નીચે બેસવાની તકલીફ હોય તો તેમને માટે બેસવાની વ્યવસ્થા કરવામાં આવશે.

યજમાનોએ લાવવાની સામગ્રી

૧ નાળિયેર, છૂટા ફૂલ, ફળ-ફળાદિ, ૧૫ નાગરવેલના પાન, ગણપતિની મૂર્તિ, અંબામાની મૂર્તિ, ૩ થાળી, ૩ વાટકી, તાંબાનો લોટો, આરતીની થાળી, નેપકીન, દિવો, બેસવા માટે આસન, તુલસીના પાન, ૨ ચમચી, પ્રસાદ, ઘી અને ૨ નાના ટબ.



Mataji's Havan

Sunday 13th October 2019

Time: 8.00am to 1.00pm

This year's Mataji's Havan will be held on Sunday 13th October 2019. Anyone who wishes to take part in the Havan ceremony as a Yajman, is requested to contact Savitaben or Kishorbhai (0116 241 9134).

Important Notes:

1. Please obtain essential information before hand from the information desk.
2. Only two persons will be able to sit per Havan Kund.
3. Members with sitting difficulties will be provided with appropriate facilities.

Things Yajman must bring:

One coconut, loose flowers, fruits, 15 Nagrvel- paan, Tulsi paan, Shree Ganapati's Murti, Shree Ambamata's Murti, 3 Thalís, 3 Vatkis, Copper Loto, Thali for Aarti, 2 spoons, Napkin, Prasad and Cushion for sitting, Ghee and 2 small basins.

નૂતન વર્ષ સ્નેહમિલન

સોમવાર તા. ૨૮.૧૦.૨૦૧૯

સવારે ૧૦.૦૦ થી ૧૧.૦૦

આરતી સમય ૧૦.૩૦ વાગ્યે

દિપાવલી અને નૂતન વર્ષના પવિત્ર પ્રસંગે આપના સ્નેહિજનોને અભિનંદન અને શુભકામના પાઠવવા આપણા સમાજના નિજ મંદિરમાં પરમ કૃપાળુ પરમાત્માની ભવ્ય આરતી બાદ આપના સ્નેહિજનોને નૂતન વર્ષના ઉષ્માભર્યા અભિનંદન અને શુભકામના પાઠવી શકશો. આ અનોખા પ્રસંગનો લાભ લેવા જરૂર પધારશો. સમય મર્યાદિત હોવાથી સમયસર પધારવા વિનંતી છે.

New Year's Day Snehmilan

Monday 28th Oct. 2019

10.00 am to 11.00 am

Aarti Time: 10.30 am

This year Hindu New Year Snehmilan will be held on Monday 28th Oct. 2019 at our community centre. There will be a Graceful Aarti at our Mandir and thereafter you will have an opportunity to meet and greet relatives and friends in our main hall, and wish everyone A Very Happy New Year.



જલારામ જયંતિ અને અન્નકૂટ દર્શન



રવિવાર તા. ૩.૧૧.૨૦૧૯

સવારે ૮.૦૦ થી બપોરના ૧.૦૦ સુધી



રામ નામમે લીન હૈ દેખત રાખમે રામ
તાકે પદ વંદન કરું જય જય જલારામ

પરમપૂજ્ય સંત શિરોમણી શ્રી જલારામ બાપાની જન્મજયંતિ નો ઉત્સવ રવિવાર તા. ૩.૧૧.૨૦૧૯ના રોજ આપણા મંદિરમાં ખૂબ જ ધામધૂમથી ઉજવવામાં આવશે. આ પ્રસંગે સર્વે ભાવિક ભક્તોને ભજન કિર્તનનો લાભ લેવા ભાવભીનું આમંત્રણ પાઠવીએ છીએ. આ પ્રસંગને અનુરૂપ ખિચડી-રોટલાની પ્રસાદીની વ્યવસ્થા કરવામાં આવેલ છે. જો આપને આ પ્રસંગે વાનગી પરમ કૃપાળુ પરમાત્માના પાવન ચરણમાં ઘરાવવી હોય તો ૩.૧૧.૨૦૧૯ રવિવારે જલારામ જયંતિના દિવસે લઈ આવવા વિનંતી કરીએ છીએ.

Jalaram Jayanti



Sunday 3rd November 2019

8.00 am till 1.00 pm



The celebration of birth of Pujya Jalaram Bapa will be held at our Centre on Sunday 3rd November 2019. There will be a special programme of Bhajan Kirtan. The programme will conclude with Bhojan Prasadi of Khichdi and Rotla. Everyone is cordially invited to take part in this special celebration. Member who wish to bring item of festive food for Ankoot Darshan may bring it on Sunday 3rd November 2019 by 10.00 am.